1438. EEGUM SCOTORUM. 50 XXX s. Et pro deciiiia garbali grangie de Mygvy, de primo anno hujus coniputi, sub periculo coniputantis, xls. Et dati duobus liominibus operantibus per sex ebdomadas in lapicidario de Kyndromy pro mercede sua, xiij s. iiij d. Et pro quatuor magnis seris dictis inlokkis pro ]iostiis castri de Kyndromy, viij s. Et Ingerame carpentario, pro aptura tegularum pro tectura capelle de Kyndromy, x s. Et pro reparacione molendinorum de Eepoquhy et de Kyndromy, iij ti. Et allocati pro feodo Galfridi Donaldsoun, custodis omnium vaccarum de le bowis regis, xl s. Et pro firmis terrarum de Feichly et le Drummeloquhy, de tribus terminis infra hoc computum, occupatarum cum bonis regis, viij 11. xv s. Et pro sex aratris ligneis pro gxangia de Feichly, vj s. Et pro expensis domini Alexandri de Berklay, militis, magistri Thome Roule, et Willelnii Diksoun, et aliorum auditorum computorum grangiarum de Kyndromy et de Durnochschelis, liiij §. viij d. Et liberati Andre Crag, custodi equorum regis, pro frenis et chamis et aliis necessariis pro custodia equorum regis domitorum, xiiij s. vj d. Et pro expensis Willelmi Diksoun, servitoris regis, et computantis et hominum suorum, quatuor custodum equorum indomitorum, et trium marorum de Marr, congregancium equos regis indomitos in diversis locis, vl s. Et pro farina et servisia venali, emptis per computantem ad expensas eorum qui interfuerunt pro le stokking equorum indomitorum regis, 1 s. Et Willelmo Diksoun, servitori domine regine, transiunti in Strathowne pro equis indomitis et vaccis ibidem videndis et gubernandis, viij s. Et pro agitacione bourn, vaccarum, et aliorum animalium quondam domini comitis de Marr, a locis in qui])us locati fuerunt usque ad Durnochschelis in le Garviauch, et pro apportacione signi ferrei quo dicta animalia fuerant signata a Strathowne usque dictum locum de Durnochsclielis, xxix s. viij d. Et pro expensis Willelmi Diksoun predicti et computantis ac aliorum diV'Orsorum, ni^ntancium equos indomitos ad secundas nundinas de Dundee, x S. Et quincpie hominil)us Walteri Stewart de Strathown, agitancium undecim equos in �

    GO EOTULI SCACCAEII 1438. domitos a Strathown usque Invernoclity, v s. Et grangiatoribus grangiarum de Kyndromy, de Migvy, Feithly, Drummelocliy, et Durnochsclielis, videlicet Johanni de Barry, Waltero Halsbane, Koberto Alexandri, et Johanni Fell, ad expensas dictarum grangiarum, ut patet per indenturas inter computantem et ipsos factas ostensas super compotum, examinatas per magistrum Thomam de Eoule et dominum Alexandrum de Berklay, militem, de anno etc. tricesimo sexto, xlij H. v. s. vj d. Et predicto Waltero Halsbane, grangiario de Kyndromy, ad expensas dicte grangie in anno etc. tricesimo septimo, iiij K. Et pro una marta, empta per computantem et liberata dicto Waltero ad expensas metencium fruges dicte grangie, xij s. Et liberate magistro Thome de Eoule, ad expensas ejusdem transiuntis versus Moraviam pro negociis regis, Respondebit gnb periculo computantis, iij H. viij §., de quibus responThomas Rouie. debit. Et supradictis quatuor grangiatoribus, pro feodis suis anni etc. tricesimi sexti, viij H. Et allocate per superfluam oneracionem decimarum ecclesie de Kynmuke, spectancium ad computantem, de anno etc., tricesimo sexto, cum quibus computans negligenter onerabatur in computo suo dicti anni, xxj K. xvj s. viij d. Et pro septem martis de custuma cujusdam partis comitatus de Marr, expenditis in diversis grangiis in anno etc. tricesimo septimo, xxxv s. Et pro viginti octo martis de custuma dicti comitatus Respondebit ejusdem anni, liberatis domino Alexandre de Forbes, ander Forbes, militi, ballivo dicti comitatus, de quibus respondebit, vij H. Et pro duabus celdris et tresdecim bollis avenarum de custuma dicti comitatus, receptis per dictum dominum Alexandrum, tunc ballivum ejusdem comitatus, in dicto Respondebit auno triccsimo septimo, de quibus dictus dominus Alexander Forbes." ander respondebit, xv s. Et allocate per superfluam oneracionem firmarum terre de Quiltis in Strathdee, quia vaste, V li. Summa expensarum, vj*^lviij H. vij s. iij d. Et sic restant j^lxxxxiij H. v s. ix d. De quibus, pendent in manibus domini Alexandri de Forbes, de firmis terrarum de Carnaverane, que adjudicatur tenandia comitatus de Marr per consilium regis, dicto domino Alexandre presente, de

    1438. REGUM iSCOTORUM. 61 uno anno precedente hoc compotum et duobus annis hujiis computi, V It. vj s. vij d. ob., pro qiiibus solvendis precipitur ballivo de Marr nioderno distringere terras proprias dicti J^^v^!"^"^ doniini Alexandri pro dicta sunmia. Et pendent in mani- Mar. bus Mergarete, sororis quondam coniitis de Marr, de firmis terre de CuLiuliary, occupate per eandem, de duobus annis , , - . • xl 1 , Coiisulenaus liujus hujus computi, x n., super quo consulendus est rex. est rex. Et pendent in manibus Johannis Crum Alansoun, de firmis terre de New, de duobus annis hujus computi, x H. Et in manibus Johannis Stewart, filius Duncani, de firmis terre de Quiltis in Stradee, de tribus terminis infra hoc co^suiendus compotum, vij H. x §., super quo consulendus est etc. Et est rex. pendent eciam in manibus Johannis Stewart dicti Gorm, de firmis terrarum de Oberyedly, Rochweth, Glenegiis, et Cormylly, de ultimo anno hujus computi, xvij H., super quo etc. consulendus est rex. Summa hujus pendencie, est rex. xlix li. xvj s. vij d. ot>. Et sic restant j^'xliij K. ix s. j d. ob. De quibus, allocate per solucionem factam domino Alexandro domino de Gordoun, pro custodia castri de Kyndromy de termino Penthecostes ultimo preterito, dicto domino Alexandro fatente receptum super computum, c It. Et computanti, pro feodo suo de annis preteritis, xUij H. ix s. j d. ob., dummodo satisfaciat domino episcopo Aberdonensi de secundis decimis sibi debitis de firmis dicti comitatus irrecuperabilibus, et quod levet dependencias superius contentas et in proximo computo suo se ^ , ^ . ^ ^ Onerandus est oneret de eisdem. computans. C()nq)otum Thome Cranstoun, receptoris reddituum Thomas domini nostri regis ex parte australi aque de Forth, reddi- Cranstoun. tuni ai)U(l Kdinlmrgli decimo octavo die mensis Julii anno etc. tricesimo octavo, de onmibus receptis suis et expensis a septimo die mensis Julii anni etc. tricesimi sexti usque festum Pentecostes anni etc. tricesimi septimi exclusive, et sic de termino Ijeati ]\Iartini tantum anni tricesimi sexti. Idem onerat se, in ])rimis, de xv H. iij s. iiij d., de firmis ])aronie de Ekfurde, dt; dicto termino. Et de xiij H. i\ s. ij d. oh., de iiiniis baronic dv \Vinchel)urgh,

    62 EOTULI SCACCAEII 1438. ill warda existentis, Et de xxiiij H. ix s. xj d., de tirinis terrariim de Travernent, in warda existencium. Et de Is., de firmis terre de Caprounstoiin. Et de xiij It. xvj d., de firmis duarum parcium ville de Lang Nuddre, in warda existencium, preter tenenientum Thome de Cranstoim, in manibus Eoberti Gray, ex dono regis. Et de vij H. x s., de firmis duarum parcium de Aldstoun, de Grenedykis, de Westirthird, et Myddilsthrid, de dicto termino. Et de XXXV M. xix s. V d., de firmis duarum parcium terre de Setoun, terris dominicalibus, cotagiis, et molendino ejusdem, de Mylis, parco de Travernent, in warda existentibus. Et de iiij H. xiij s. iiij d., de firmis duarum parcium ville et molendini de Wyntoun, in warda existencium. Et de xix ti. xiij s. iiij d., de firmis tenandie de Elfinstoun et Wolstruther. Et de xxix li. ij s. x d., de firmis terrarum de Ballyncrefe et Gosfurde, cum molendino ejusdem. Et de xvj H., de firmis terrarum de Brade, cum carucatu ejusdem. Et de XX vj s. viij d., de firmis terre de Murehous, que sunt de proprietate regis. Et de xiij ti. xix s. x d., de firmis terre de Colyntoun. Et de iij It. xviij s, ij d., de firmis terre de Dreggarne. Et de xij It. xv s. iiij d., de firmis tenandie de Benale. Et de v Jr., de firmis terre de Wodhal. Et de XX s., de firmis tenandie de Foslane in Colyntoun. Et de XXV s. viij d., de firmis terre de Marschaleland infra Benale. Et de xvj H., de firmis tenandie de Swaynystoun. Et de xiiij s. x d., de firmis terre de Prestounland, que est tenandia de Eedehal. Et de vij ti. v. §., de firmis terre de Colmanstoun. Et de iij It. xix s. viij d., de firmis duorum tenementorum domini regis que fuerunt alias Joliannis de Turyn, in burgo de Edinburgh. Et de vs., de firmis prati de Bennale, de dicto termino. Et de Is., de firmis duarum parcium husbandie de Lufnos, in warda existencium. Et de xiiij s. iij d., de firmis tercie partis de Logtoun, termini beati Martini antedicti. Et de iiij It. viij s. x d., de firmis terre de Colyntoun, de termino beati Petri ad Vincula infra hoc computum, quia tunc redditur tantum. Et de xj s. xj d., restantibus in pede ultimi compoti sui. Summa totalis oneracionis, ij^lviij It. vij §. x d. ob.

    U38. REGUM SCOTOliUM. 63 Et noil oiierat se de firmis terraruin baroniarum de de Ecfiirde,de Wiiichburgh,de Traverneiit,de Caprounstoun, de Lang Nuddre, duaruin parcium de Aldstoun, de Grenedykis, de Myddithryd, Westerthrid, duaruin parcium baronie de Setoiin, de Wyntoun, de Eltingstoun, de Wolstruther, vel quarunicuiK^ue aliaruin terraruin prescriptarum, de teriniiiis Pentecostes et Sancti Martini anni etc. tricesimi septinii, vel de termino Pentecostes ultimo preterito, vel de firmis quarumcunque aliarum terraruin in warda existencium ex parte australi a(|ue de Forth, quia dominus Willelmus de Criclitoun intromisit se in firmis omnium terraruin predictarum in warda existencium et aliarum terrarum in manu regis existencium, post mortem Kespondeint quondam domini regis, de quarum firmis dictus dominus w-'.'/'j"'^ . i AVillelmus respondebit. Nee eciam onerat se de firmis Crechtoun. terrarum baroniarum de Aldroxburgh, Ekfurde, et Ces- Respondebit worth, que sunt de proprietate d(jmini regis, quia dictus w-n"!""^ i dominus de Crechtoun intromittit se et respondebit pro Crechtoun. eisdem. Nee de firmis terrarum de Merchamstoun, quia impignorate per modum vendicionis sen donacionis per cartam Alexandro Naper, burgensi de Edinburgh, litera Respondebit reversionis eiusdem remanente in castro de Edinbur<>'h dominus -. / . ^yr^^^ it • -. i ^ Willelnius de cum dicto domino Willelmo, de qua eciam respondebit. Crechtoun. Nee de firmis terrarum de Horsbruk de terminis beati Martini et Pentecostes ultimo preteritis, in warda existencium, quia dictus dominus Willelmus se intromittit et Respondebit respondebit pro eisdem de dictis duobus terminis et «i'»'>ii"us . . , ., . , . ,. Willelmus de erminis subsecpientibus, quia dominus dictarum terraruin Crechtoun. obiit in festo omnium Sanctorum vel eocirca, et ante festuin beati Martini anni etc. tricesimi septimi. Expense ejusdem. Prinio, allocate computanti per solucionem factam Alexandro de Name, computorum rotulatori, dc mandato domini nostri regis, ut patet per litcram suain sul) signeto suo de precepto et ipsius Alexaiidri de rece])to ostensas super coini)utuin, j*^ 11., de (luibus , , . ,, , . r, . . Hespoudi'bit rc.si)ondebit. Et per solucionem lactam in propnos iisus votuUitor. domini nostri regis, ut ])atet per HU'rain suam de recepto, et eciam literas abbatis de Melros, ([uciu dominus rc.\

    64 KOTULI SCACCAEII 1438. Respondebit rotulator. Hesitant. Eque, constituit receptorem suum, j^ K. Et allocate per superfluam oneracionem firmarum de Ekfurde, quia vaste, XV li. iij s. iiij d. Et allocate per solucionem f actam domino Waltero de Haliburtoun de Driltoun, pro annuo redditu sibi debito de baronia de Travernent de termino beati Martini anni etc. tricesimi sexti, ipso domino Waltero fatente receptum super computum, xj li. ij s. ij d. Et Jolianni de Sancto Michaele, pro feodo suo termini beati Martini predicti, sub periculo computantis, xti. Et pro quatuor celdris avenarum de custuma husbandorum de Balncrefe, precium boUe decem denarii, liberatis Alexandro de Narn, computorum rotulatori, de quibus respondebit, Iiij s. iiij d. Et allocate computanti pro feodo suo de termino liujus computi, v K. Et domino Koberto de Mennare, scriptori reddituum carbonarie de Travernent, pro feodo suo termini beati Martini infra hoc computum, sub periculo computantis, x s. Summa liujus expense, ij*^xliiij It. viij s. x d. Et sic restant xiij H. vij s. j d. db. De quibus, allocati pro feodis serjandorum de Eedehal et de Brade de termino liujus computi, x s. Et pro ducentis et quadraginta monilibus dictis andlotis deauratis ad usum doniine nostre regine, xxxvj s, Et pro feodo servitorum domini ducis Eotliesai in camera sua, videlicet Balfour, Patricii Scoti, Heslyliope, Duly, et lotricis, de termino beati Martini liujus computi, sub periculo computantis, viij li. Et pro decem et novem garbis sagittarum, fabricandis apud Dunde, et liberatis in castro de Edinburgh capitanio ejusdem, de quibus respondebit, sub periculo computantis, xxxj s. viij d. Summa liujus allocacionis, xj li. xvij s. viij d. Et sic restant xxix s. v d. o'b. De quibus, allocati pro uno dimidio dato uni piscatori, Gillecristo Geddare, eunti versus dominam reginam, de mandato computorum rotulatoris, ixs. Summa allocacionis patet. Et sic restant xx s. v d. ob. De quibus, pendent viginti solidi quinque denarii cum obulo de firmis terrarum de Murehous, respectuati per regeni, ut patet per literas suas ostensas super computum sub signeto ejusdem. Et sic eque.

    1438. REGUM SCOTORUM. 65 Et memorandum, quod computans non cepit allocacionem quinque librarum quas asserit se dedisse Thome Gibson de Travernent pro feodo suo de anno xxx°vi'^°. Computum Robert! Gray, monetarii domini nostri regis, Gray, redditum apud Edynburgh decimo octavo die mensis Julii moneanno Domini etc. tricesimo octavo, de omnibus receptis tarius. suis et expensis per lucrum cone dicte monete spectantis domino nostro regi et aliis receptis a diversis custumariis burgorum regni et expensis, a decimotercio die mensis Septembris anni etc. tricesimi sexti usque in diem hujus computi. Idem onerat se, in primis, de xxiijH. xs., receptis a Johanne Fyfe, burgense de Aberden, ut patet in computo dicti Johannis ballivorum ad extra, reddito apud Strivelyne in anno Dominie tc. tricesimo septimo. Et de xxxix U. xvij s. xj d., receptis a custumariis nomine custume burgi de Aberden, ut patet in computo eorum anni supradicti. Et de xxxj H. xix d., receptis a Johanne Fyfe, de pede computi custumariorum salmonum de Aberden redditi apud Strivelyn in anno supradicto. Et de xij H., receptis a custumariis de Dunbarr, ut patet. in computo eorundem reddito apud Strivelyn in anno supradicto. Et de viij H., a custumariis magne custume de Dunbar, ut patet in computo suo reddito in anno ins t ante.. Et de xl H., receptis a custumariis de Northberwic, ut patet in computo illorum in anno eciam ins tan te. Et de Ix H., receptis a custumariis magne custume burgi de Aberden, de computo reddito apud Strivelyn anno etc. tricesimo septimo. Et de xl K., receptis a Thoma de Berwic, custumario de Edynburgh, de computo custumariorum anni instantis. Summa hujus oneris, ij^liiij H. ix S. vj d. Item, idem onerat se de xiiij H. viij s. vj d. de cona octodecim librarum et dimidia uncie de troya auri, libra continente sexdecim uncias ponderis de troya, fabricati apud Edynburgh a duodecimo die Septembris inclusive anni etc. tricesimi sexti usque vigiliam Natalis Domini exclusive anni etc. tricesimi septimi. Et de xxviij K. VOL. V. E

    66 EOTULI SCACCAmi 1438. xviij s. iiij d., provenientibus de cona qninquies viginti octo librarum et septem unciarum de troya in argento, fabricato in grossis per idem tempus. Et de vij 11. xv §., provenientibus de cona triginta unius librarum de troya in argento, fabricato in denariis et obulis per idem tempus. Et de xv 11. xviij §., provenientibus de cona novemdecim librarum et quatuordecim unciarum de troya auri, fabricati ubi supra a dicta vigilia inclusive usque octavum diem mensis Julii anni etc. tricesimi octavi inclusive. Et de xxxiiij It. v s. iiij d, provenientibus de cona centum, videlicet quinquies viginti, et viginti octo libris et octo unciis de troya in argento, fabricato in grossis per idem tempus. Et de xij H. vs., provenientibus de cona quadraginta novem librarum de troya in argento, fabricato in denariis et obulis per idem tempus. Summa hujus oneris, j^xiij H. x s. ij d. Summa totalis oneracionis, iij^lxvij It. xix s. viij d. Expense ejusdem. In primis, allocate computanti pro annuo redditu hospicii domini regis prope portum de kirkannum reddi- stilc, debito Eoberto Nudry de annis Domini etc. tricesimose ad^xxx\?T^ scxto et tricesimo septimo, in quo hospicio dicta moneta viij d. fabricatur, iij li. xiij s. iiij d. Et pro f eodo custodis dicte monete, debito de compute computantis facto in anno Domini etc. tricesimo sexto, xls. Et sculptori ferrorum dicte cone de eisdem tempore et computo, iiij H. Et pro naulo cujusdam navis et expensis octo nautarum ducencium plumbum domini regis a Berwico ad portum de Leitli, pro tectura magne camere in castro de Edynburgh, xj H. xvj s. Et allocate eidem pro centum unciis argenti, centenario computato ad quinquies viginti, pro colleriis longis, videlicet serpis vulgariter nuncupatis, et liberatis domino Willelmo Cranstoun, ex parte regis, erga festum Nativitatis Christi proximo precedens mortem domini nostri regis, precium uncie sex solidi et tres denarii, xxxj li. V s. Et allocati, pro uno annuo redditu decem solidorum debito altari beate Virginis in ecclesia parochial! de Edynburgh de eodem tenemento domini nostri regis, et soluto per computantem capellano celebranti ad idem